Ministeres , modifie par le decret n °2011-818 du 16 juin 2011 ; 

SUR proposition du Directeur des Mines et de la Geologie , 

ARRETENT 

ARTICLE PREMIER : Les ressources annuelles , tin~es des operations rninieres pour 
l 'annee deux mille neuf (2009) , sont arretees a la somme totale de deux milliards huit 
cent cinquante neuf millions cent trente deux mille cent quatre vingt dix huit 
(2 859 132 198) francs CFA. 

La quote-part desdites ressources a verser au Fonds de Perequation et d 'Appui aux 
Collectivites locales (FPACL) et strictement destinee a l 'equipement des Collectivites 
locales est etablie a un montant de cinq cent soixante onze millions huit cent vingt six 
mille quatre cent quarante (571 826 440) francs CFA, comprenant : 

une dotation de perequation aux collectivites locales constituee de quarante pour 
cent (40%) du FPACL, soit deux cent vingt huit millions sept cent trente mille cinq 
cent soixante seize (228 730 576) francs CFA ; et 
une dotation d 'appui a l'equipement des collectivites locales des regions 
circonscriptions administratives abritant les operations rninieres constituee de 
soixante pour cent (60%) du FPACL, soit trois cent quarante trois millions quatre 
vingt quinze mille huit cent soixante quatre (343 095 864) francs CFA. 

ARTICLE 2 : La dotation de perequation aux collectivites locales est versee au Fonds 
d 'Equipement des Collectivites locales. 

ARTICLE 3 : La dotation d 'appui a l'equipement des collectivites locales des regions 
circonscriptions administratives abritant les operations minieres est repartie comme suit,